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ออกแบบและจำหนายวงจรรวม (Integrated Circuit Design: IC) หรือไมโครชิพ 

(Microchip) โดยการวาจางผลิตเพ�อจำหนายภายใตเคร�องหมายการคา “SIC” 

ซึ่งสินคาของบริษัทสามารถแบงไดเปน 3 กลุมหลัก ไดแก

1. ไมโครชิพสำหรับระบบ

  กุญแจสำรองอิเล็กทรอนิกสของยานยนต 

   (Immobilizer)

2. ไมโครชิพสำหรับระบบ

  ลงทะเบียนสัตว 

   (Animal Tag)

3. ไมโครชิพสำหรับระบบ 

  IoT ในภาคอุตสาหกรรม

   (Industrial IoT)

1. จำหนายตรง (Direct Sale)  
      สรางการรับรูตัวผลิตภัณฑและบริการของบริษัท (Brand Awareness) ผานการทำ

      การตลาดเชิงกิจกรรม (Event Marketing) โดยการออกบูธตามงานเกี่ยวกับการแสดง

      เทคโนโลยี RFID ในประเทศกลุมเปาหมาย

2. ผูจัดจำหนาย (Distributor) 

      รวมมือกับผูประกอบการในประเทศกลุมเปาหมาย เพ�อจัดจำหนายผลิตภัณฑและนำเสนอ

      บริการผานผูจัดจำหนายที่มีความเชี่ยวชาญและรูจักลูกคาเปาหมายเปนอยางดี

คำสงวนสิทธิ์ : 

“สรางสรรคอุปกรณอิเล็กทรอนิกสแกโลกดวยนวัตกรรม

อันชาญฉลาด เพ�อเช�อมโลกเขาดวยกันอยางปลอดภัย”

FACTSHEET 

ไตรมาส 1/2566

เอกสารฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัท ซิลิคอน คราฟท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอมูลที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้จัดทำโดยอาศัยขอมูล

มาจากแหลงที่เช�อหรือควรเช�อวามีความนาเช�อถือ และ/หรือ ถูกตอง อยางไรก็ตาม บริษัท ไมยืนยันและไมรับรองถึงความครบถวนสมบูรณหรือ

ถูกตองของขอมูลดังกลาว และไมไดประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพยที่ปรากฏขางตน แมวาขอมูลดังกลาวจะปรากฏขอความที่อาจเปนหรือ

อาจตีความวาเปนเชนนั้นได บริษัท จึงไมรับผิดชอบตอการนำเอาขอมูล ขอความ ความเห็นและหรือบทสรุปที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ ไปใชไมวา กรณีใดๆ 

บริษัท รวมทั้งบริษัทที่เกี่ยวของ ลูกคา ผูบริหารและพนักงานของบริษัทตางๆ อาจจะทำการลงทุนใน หรือซื้อ หรือขายหลักทรัพยที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้

ไดทุกเวลา ขอมูลและความเห็นที่ปรากฏอยู ในเอกสารฉบับนี้ มิไดประสงคจะชี้ชวน เสนอแนะ หรือจูงใจใหลงทุนใน หรือซื้อ หรือขายหลักทรัพยที่ปรากฏในเอกสาร

ฉบับนี้ และขอมูลอาจมีการแกไขเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง โดยมิตองแจงใหทราบลวงหนา ผูลงทุนควรใชดุลยพินิจอยางรอบคอบในการลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย

2545

เริ่มพัฒนาวงจรรวมสำหรับอุปกรณ

ระบุรหัสประจำตัวสัตวดวยคล�นวิทยุ

(RFID Animal Identification)

จัดตั้งบริษัท ซิลิคอน คราฟท 

เทคโนโลยี จำกัด เพ�อออกแบบวิจัยและ

พัฒนาและจำหนายอุปกรณวงจรรวม

2548

พัฒนาวงจรรวมสำหรับอุปกรณ

ระบุรหัสประจำตัวสัตวดวยคล�นวิทยุ

ไดสำเร็จรายแรกในประเทศไทย

และเริ่มจัดจำหนาย

2547

ออกแบบและพัฒนาเคร�องอาน

ขอมูลรวมกับพันธมิตรจาก

สาธารณรัฐเกาหลีใตไดสำเร็จ

2549

2550

พัฒนาวงจรรวมสำหรับระบบ

กุญแจสำรองอิเล็กทรอนิกสของ

ยานยนตไดสำเร็จ และเริ่มจัดจำหนาย

ไดรับการสงเสริมการลงทุนจาก

สำนักงานคณะกรรมการสงเสริม

การลงทุน (BOI) เพ�อออกแบบ

และพัฒนาผลิตภัณฑ

2556

ไดรับการรับรอง ISO9001 : 2008

ดานระบบบริหารจัดการคุณภาพ

ผลิตภัณฑและบริการดานการออกแบบ

วิจัยและพัฒนา และการจัดจำหนาย

อุปกรณแผงวงจรไฟฟารวม

และอุปกรณ RFID

2551

รวมมือกับบริษัทผูผลิตเคร�องใช

ไฟฟาชั้นนำจากเกาหลีใต วิจัย

และพัฒนาไมโครชิพสำหรับระบบ

ตรวจวัด (Sensor)

2559

2562

รวมมือกับศูนยเทคโนโลยีความเปนเลิศ

ดานเทคโนโลยีปโตรเคมีและวัสดุ จุฬาฯ

เพ�อทำวิจัยและพัฒนาระบบการตรวจวัด

อุณหภูมิกลองขนสงโลหิต

ดำเนินการแปรสภาพจากบริษัทจำกัด

เปนบริษัทมหาชนจำกัดและ

เปลี่ยนแปลงช�อเปน บริษัท ซิลิคอน 

คราฟท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

2563

ไดรับทุนวิจัยและพัฒนา 2 

โครงการ จากกองทุนพัฒนาดิจิทัล

เพ�อเศรษฐกิจและสังคมฯ

2563

รายได

ขอมูลการเขาจดทะเบียน

เขาจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย mai

จำนวนหุน IPO  100 ลานหุน (คิดเปนรอยละ 25.00)

*หมายเหตุ Free Float อางอิงขอมูล ณ วันที่ 13/03/66

ทุนจดทะเบียน

กำไรขั้นตนและกำไรสุทธิ

หนี้สินและสวนของผูถือหุน

2563 2564

149.66

34.63

222.59

64.04

กำไรขั้นตน กำไรสุทธิ

สินทรัพย

143.17

2564

170.38

314.44

484.81

สินทรัพย

หมุนเวียน

สินทรัพย

ไมหมุนเวียน

หนี้สินหมุนเวียน

หนี้สินไมหมุนเวียน

สวนของผูถือหุน

2564

484.81

62.68

394.61

27.52

200 ลานบาท

ทุนชำระแลว

200 ลานบาท

มูลคาที่ตราไวตอหุน

0.50 บาท

ขอมูลหุน

mai

SICT

ราคาปด

9.85

ชวงราคาใน 52 สัปดาห

5.25-10.5

P/E (เทา)

29.17

มูลคาหลักทรัพยตามราคาตลาด

3,940.00 

การถือหุนของผูถือหุนรายยอย 

40.90%

นาย มานพ ธรรมสิริอนันต 23.43%

นาย อภิเนตร อูนากูล 16.71% 

นาย นัยวุฒิ วงษโคเมท 10.33%

บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร จำกัด 5.49%

อ�นๆ 44.04%

(%)

อัตรากำไรขั้นตน

ผลตอบแทนตอ

ผูถือหุน (ROE)

อัตรากำไรสุทธิ

บริษัทไดกำหนดนโยบายจายเงินปนผลใน

อัตราไมต่ำกวา

ของกำไรสุทธิหลังหักทุนสำรองตางๆ 

ทั้งหมดแลว

รอยละ 50.00

2563

86.70

121.20

8.20

121.80

337.90

รายไดจากผลิตภัณฑกลุม NFC 

และอ�นๆ (NFC and others)

รายไดจากผลิตภัณฑกลุม IoT 

ในภาคอุตสาหกรรม (Industrial IoT)

รายไดจากผลิตภัณฑกลุมระบบ

ลงทะเบียนสัตว (Animal ID)

รายไดจากผลิตภัณฑกลุมระบบกุญแจ

อิเล็กทรอนิกสยานยนต (Immobilizer)

2565

601.01

176.61

221.56

13.83

189.01
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139.6

217.4

57.7

93.6

4.6

61.5

100.50

139.70

9.70

171.80

421.7

2564

315.58

135.08

2565

77.9

30.4

3 เดือน

/2565

96.8

59.5

3 เดือน

/2566

2565

651.33

439.21

212.06

3 เดือน

/2566

834.3

614.0

220.4

2563

418.60

247.13

171.47

2565

651.33

108.29

514.87

28.17

3 เดือน

/2566

834.3

231.3

574.1

28.9

2563

418.60

38.64

349.00

30.96

44.04%

5.49% 10.33%

16.71%

23.43%

48.2

41.4

44.9

5.1

2563 2564 2565 3 เดือน

/2566

44.2

52.8

12.5

15.2

52.5

22.5

17.2

29.7

44.5

27.4

30.2

9.9
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พัฒนาการที่สำคัญ

อัตราสวนสำคัญทางการเงินนโยบายการจายเงินปนผล

ชองทางการจัดจำหนาย

ลักษณะการประกอบธุรกิจ

(ณ วันที่ 8 พฤษภาคม 2566)อัตราสวนถือหุน(ลานบาท)ขอมูลสำคัญทางการเงิน

(ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2565)ขอมูลเกี่ยวกับหุน(ลานบาท)ฐานะทางการเงิน


